imamah kepada orang akan menjalankanya adalah wajib berdasarkan

ijma”. Sedangkan Ibnu Khaldun menyatakan, “mengangkat seorang imam

wajib hukumnya, kewajiban ini diketahui dalam syariat berdasarkan ijma‟

para sahabat dan tabi‟in karena saat Nabi wafat, para sahabat bersegera

membaiat Abu Bakar Ash-Shidiq (W. 13 H/634 M) dan menyerahkan

wewenang kepadnya untuk mengatur segala urusan mereka. Seperti itu

juga yang terjadi di setiap masanya. Ketentuan ini berlaku secara ijma‟.

Hal ini menunjukan bahwa mengangkat imam adalah wajib.
59

4. Mekanisme Pemilihan Pemimpin

Mekanisme pemilihan kepala negara tidak disebutkan dalam Al-